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Bagstræberi	bringer	os	aldrig	foran	

I	mit	indlæg	til	Erhverv	Norddanmarks	nytårskur	for	få	dage	siden	opfordrede	jeg	politikerne	til	
at	udvise	mod	–	til	at	løfte	blikket	og	komme	i	gang	med	at	gennemføre	politik,	der	kan	drive	
kommunen	og	regionen	fremad.	
	
Det	Nordjyske	Mediehus	skal	ikke	i	sin	omtale	af	Aalborgs	mulige	deltagelse	på	verdens	største	
ejendomsmesse	MIPIM	have	skyld	for	at	medvirke	positivt	til,	at	det	sker.	Tværtimod	fokuserer	
man	endnu	en	gang	på,	at	det	koster	uh-så-mange-penge	at	repræsentanter	for	Aalborg	bruger	
Fire	dage	af	deres	liv	på	at	præsentere	byen	og	dens	projekter	for	mulige	investorer.		
	
Aalborg	har	ikke	været	på	MIPIM	siden	2019.	Det	har	til	gengæld	Flere	andre	danske	byer,	der	til	
fulde	kan	se	værdien	i	at	være	der,	hvor	de	store	internationale	ejendomsinteresser	mødes.	
	
Hvis	vi	vil	trække	investeringer	til	Aalborg,	er	det	nødvendigt	at	omverdenen	kan	få	øje	på	os	–	
andre	steder	end	i	Aalborg.	Derfor	skal	vi	være	til	stede	blandt	andet	på	MIPIM,	hvis	værdi	da	
heller	ikke	er	gået	ubemærket	hen	hos	danske	pensionskasser	og	fonde.	
	
Jeg	klandrer	på	ingen	måde	borgmester	Lasse	Frimand	Jensen	eller	Teknik	og	Miljø-rådmand	
Peter	Lindholt	for,	at	de	ikke	vil	aftvinges	et	svar	på,	hvorvidt	det	er	en	god	idé	at	deltage	i	
MIPIM.	Deres	respektive	forvaltninger	har	anbefalet	aalborgensisk	deltagelse	og	nu	er	det	op	til	
økonomiudvalget	at	afgøre,	om	der	skal	gives	grønt	lys.	Det	håber	jeg	inderligt	sker,	for	med	
rådmandens	ord	kan	vi	få	pengene	mange	gange	igen,	hvis	der	kommer	eksterne	investeringer	
til	Aalborg.		
	
Modstand	mod	at	Aalborg	deltager	på	MIPIM	kan	i	bund	og	grund	sidestilles	med	betragtninger	
a	la	”Hvorfor	skal	vi	da	prøve	at	blive	europæisk	kulturby?”,	”Hvorfor	skal	vi	da	være	til	stede	
med	en	stand	på	Folkemødet?”	og	”Hvorfor	skal	vi	da	bruge	penge	på	at	være	vært	for	The	Tall	
Ships	Races,	Ungdomslegene	eller	Idrætsmødet?”.	
	
Det	er	bagstræberi	af	værste	skuffe.	Og	bagstræberi	bringer	os	aldrig	foran.	EW t	er	sikkert:	Hvis	
Aalborg	og	Nordjylland	vil	mere	end	at	være	navlebeskuende	provins,	skal	vi	ud	i	verden.	Den	
verden,	der	så	absolut	ikke	af	sig	selv	kommer	til	os.	Hvis	vi	vil	verden	noget,	må	vi	komme	til	
den.	Det	koster	arbejde,	penge	og	slid.	Og	i	det	lys	–	og	med	særligt	sigte	på	MIPIM	–	er	mit	
budskab:	Send	hellere	10	mand	end	tre.	
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